2022 年８月 18 日

各 位

HR Ads Platform における特許取得に関するお知らせ

 当社は、2022 年７月 28 日付にて、HR Ads Platform（以下、HR アドプラットフォーム

という）における特許を取得いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特許の概要

・発明の名称：求人連携サーバ、求人情報連携方法、及びプログラム

・特許番号： 特許第 7113475 号

・登録日：  令和４年７月 28 日（2022.7.28）

２．特許の内容

   以下の請求項目について特許権を取得いたしました。

・複数の求人媒体と求人情報を連携し、コンバージョン単価の調整を行う。

・求人企業が、キャンペーンの作成を行い、コンバージョン単価を含んだ求人情報を、

求人媒体サーバのテーブルに保管されている最低応募単価以上で送信する。

３．HR アドプラットフォームについて

HR アドプラットフォームは、企業とより多くの求職者との出会いを創出する運用

型求人広告プラットフォームです。2020 年 10 月にサービスを開始してから、2022 年

６月 30 日時点で、429 社の企業にご導入いただき、79,296 件の求人原稿数を取り扱

っている他、日本の人事部「HR アワード」に入賞するなど高い評価を頂いております。

HR アドプラットフォームは多数の求人メディアと連携し、求人を出したい企業と

求人を掲載したいメディアをアドテクノロジーでマッチングします。応募課金モデル

となっており、入札時に設定した予算や応募単価によって求人メディアに掲載される

際の掲載位置が変動するため、求人を出稿する企業、求人を掲載するメディアともに合

理的な単価で応募の獲得及び求人掲載による収益を得ることが可能となります。企業

会社名 株式会社イオレ

代表者名 代表取締役社長 冨塚 優

      （コード：2334、東証グロース）

問合わせ先 経営管理部長 井原 敏伸

    （TEL.050－5840－5675）

は HR アドプラットフォームを利用することで、求人にまつわる業務（掲載求人メデ

ィアの選定、求人原稿作成、出稿、応募者管理、効果確認改善など）を一つのサービス

で完結できるほか、採用にかかるコストを最適化し、採用担当者の求人業務 DX 化を

推進するサービスとなっております。

４．今後の見通し

 株式会社イオレは、求人情報を求人媒体と高度に連携させ、自動化することができる

システムを発明し、特許として認可されましたが、HR アドプラットフォームにおける

新機能の開発は継続しており、さらなる便利で簡単な仕組みを構築すべく、改善を追及

しております。その先には求人企業、求職者、求人媒体等がより簡単に連携し、求人や

採用に関する DX 化を促進していく世界を実現することで、当社のミッションである

新しい便利、新しいよろこびを届けてまいります。当該特許の取得が将来の業績へ与え

る影響は軽微であると認識しておりますが、開示すべき事項が今後発生した場合には、

速やかにお知らせいたします。

以上